Inexhaustus, Adiectivum. Cic. *Qu'on ne peut espuiser.*

inexorabilis

Inexorabilis, et hoc inexorable, pen. cor. Cic. *Qui ne veult rien octroyer, quelque priere qu'on luy face, Inexorable.*

inexpectatus

Inexpectatus, pen. prod. Expectato contrarium est. Quint. *Qu'on n'attendoit point, Qui vient sans qu'on y pensast.*

inexperrectus

Inexperrectus, Adiectivum. Ouid. *Qui n'est point esveillé.*

inexpertus

Inexpertus, Adiect. Virgil. *Chose qu'on n'a point esprouvee, experimentee, ou essayee.*

inexpertus

Inexpertus, Actiue. Horat. *Homme qui n'ha point d'experience des choses, Qui n'a point expérimenté, Qui n'en a point tasté, gousté, essayé, esprouvé.*

Bonis inexpertus atque insuetus. Liu. *Qui n'a pas esprouvé ne accoustumé que c'est que d'estre bien aise, ou d'avoir du bien.*

Animus ad contumeliam inexpertus. Liu. *Qui n'a pas accoustumé, et ne scait que c'est que d'estre injurié et outragé.*

inexpiabilis

Inexpiabilis, et hoc inexpiabile, penul. corr. Cic. *Qu'on ne peut purger.*

[Page 684]

Implacabilis et inexpiabilis. Cic. *Qu'on ne peut appaiser, et demeure obstiné contre un autre.*

Inexpiabile bellum. Cic. *Une guerre obstinee, qui dure et persevere tousjours.*

Inexpiabile odium Romanorum in Annibalem. Liu. *Haine obstinee, et qui ne se peut effacer ne abolir.*

inexplanatus

Inexplanatus, pen. prod. Adiect. vt Inexplanata lingua. Plin. *Une langue besguayant, qui ne peut former et prononcer les mots pleinement et uniment, ains prononce par hocquets.*

Inexplanatae linguae homo. Plin. *Qui parle brutif, ou besguaye.*

inexplebilis

Inexplebilis, et hoc inexplebile, pen. cor. Cic. *Insatiable, Qu'on ne peut assouvir et contenter, ou rassasier.*

Inexplebilis potu. Plin. *Qu'on ne peult assouvir de boire.*

inexpletus

Inexpletus, pen. prod. Adiect. Stat. *Qui n'est point encore achevé.*

inexplicabilis

Inexplicabilis, et hoc inexplicabile, pen. cor. Plin. *Qu'on ne peult expliquer ne donner à entendre, Qu'on ne peult desmesler ou destouiller, Inexplicable.*

Inexplicabilis viarum error. Plin. *Duquel on ne peult sortir.*

Inexplicabile iter. Plin. *Par lequel on ne peult passer.*

Inexplicabiles viae continuis imbribus. Liu. *Mauvais chemins dont on ne se peult retirer.*

inexplicitus

Inexplicitus, pen. cor. Adiect. Mart. *Qu'on ne peult desployer, declarer, entendre, comprendre, Obscur, Difficile à entendre.*

inexplorate

Inexplorate, siue Inexplorato, pen. prod. Aduerb. Gell. Liu. *Sans avoir regardé ne enquis s'il y avoit danger ou non, Sans avoir enquis et espié paravant.*